1

第２７回田原市男女共同参画推進懇話会 議事録要旨

１ 日 時 平成２８年３月２２日（火）午後３時～４時２５分

２ 場 所 田原市役所南庁舎４階 政策会議室

３ 出席者 【委員】

柴田陽助（会長）、太田としゑ、菊池邦子、太田司、北野谷充香子、大竹正

章、石川妙美、土井真紀江、本田則子、中村匡、永田みよ江

（欠席者：森下静子（副会長）、萩原裕久、中神信明、吉武正康、小久保満晴、榎

本明美、河合郁朋、大岩澄代）

【オブザーバー】

武田圭太 ※欠席

【事務局】

鈴木市民協働課長、彦坂副主幹、仲井主事補

４ 議事録署名者 土井真紀江、本田則子

５ 会議事項 １ あいさつ

２ 報告事項

（１）各委員の取組状況・情報提供

（２）田原市における女性職員の活躍の推進に関する特定事業主行動計画

（案）について

（３）平成２８年度の市の男女共同参画推進施策について

３ 議題

平成２８年度の男女共同参画フェスティバルについて

１１１１    あいさつあいさつあいさつあいさつ

    ○会長あいさつ（柴田会長）

２２２２    報告事項報告事項報告事項報告事項

（１）各委員の取組状況・情報提供（１）各委員の取組状況・情報提供（１）各委員の取組状況・情報提供（１）各委員の取組状況・情報提供

○各委員：資料１について説明

    ・太田委員

  あかばねひらがなの会の活動・教室展につて

  県の人材育成セミナーの参加希望について

 ・石川委員

  農業委員会の取組について

 ・永田委員

  第１０回男女共同参画フェスティバルに向けて

（２）田原市における女性職員の活躍の推進に関する特定事業主行動計画（案）について（２）田原市における女性職員の活躍の推進に関する特定事業主行動計画（案）について（２）田原市における女性職員の活躍の推進に関する特定事業主行動計画（案）について（２）田原市における女性職員の活躍の推進に関する特定事業主行動計画（案）について

    ○事務局：資料２について説明

2

≪≪≪≪説明の要旨説明の要旨説明の要旨説明の要旨≫≫≫≫

田原市における女性職員の活躍の推進に関する特定事業主行動計画（案）の提示。平成２７年

８月に女性の職業生活における活躍の推進に関する法律、女性活躍推進法が成立し、国や地方公

共団体、常時雇用する労働者の数が３０１名以上の事業主はそれぞれ独自の採用、登用、能力開

発等のための事業主行動計画の策定が義務付けられた。

この行動計画の策定をきっかけとし、さらに男女共同参画社会の実現に向けた取組が進んでい

くことを期待する。

（３）平成２８年度の市の男女共同参画推進施策について（３）平成２８年度の市の男女共同参画推進施策について（３）平成２８年度の市の男女共同参画推進施策について（３）平成２８年度の市の男女共同参画推進施策について

    ○中村委員：資料３－１、資料３－２について説明

３３３３    議題議題議題議題

平成２８年度の男女共同参画フェスティバルについて平成２８年度の男女共同参画フェスティバルについて平成２８年度の男女共同参画フェスティバルについて平成２８年度の男女共同参画フェスティバルについて

    ○事務局：資料４－１～資料４－３について説明

午後４時２５分閉会

決定事項

○日時：平成２８年８月２８日（日）

○場所：田原文化会館

○内容：映画上映、市民活動団体による活動発表

○運営体制：懇話会にフェスティバル運営部会を設置する。

部会メンバーの選定は平成２８年度第１回目の懇話会にて行う。

○映画作品：懇話会委員の作品提案を受け、平成２８年度第１回目の懇話会に決定する。

○懇話会出展内容：フェスティバル運営部会を中心に準備する。